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för tredje kvartalet 2010 
 
Tredje kvartalet 2010 uppvisar den kraftigaste omsättningsökningen sedan mätningarna började.1 
Omsättningen ökade med 39 procent jämfört med tredje kvartalet 2009. Utvecklingen överträffar de 
starka utvecklingstal som uppvisades före konjunkturnedgången och hittills i år har 
bemanningsbranschen ökat med 22 procent jämfört med föregående år. 
 

Omsättningsutveckling i bemanningsbranschen Q1 2001 – Q3 2010 
Förändring i procent jämfört med samma kvartal föregående år 
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Bemanningsföretagen kommenterar:  
Efter förra årets nedgång har omsättningsutvecklingen hittills i år varit mycket positiv. Speciellt sticker 
personaluthyrning (+42 procent) i västra Sverige ut (+77 procent). Där finns en stor del av industrin och där var 
också nedgången som störst förra året.  
 
Även rekryteringsuppdragen har ökat i stark omfattning (+62 procent), medan omställningstjänsten har minskat (-
21 procent). Detta är helt i linje med att varsel och uppsägningar på arbetsmarknaden är betydligt färre än förra 
året. Då sjunker också efterfrågan på omställningar och rekryteringarna rusar i höjden. Kombinationen 
omställnings- och rekryteringstjänster kompletterar varandra över konjunkturcyklerna. 
 
Sammantaget har branschen ökat med 39 procent. Bemannarna befäster därmed sin ställning som hela 
arbetsmarknadens jobbleverantör. Även den massmediala farhågan att 50.000 jobb skulle ha försvunnit i industrin 
under senaste finanskrisen bör tas med en nypa salt. Omräknat i antal anställda innebär branschens 
omsättningsökning att uppemot 15.000 personer har anställts i år för arbete inom industrisektorn. De är 
naturligtvis anställda i bemanningsföretag, något som analytiker bör ta i beaktande framöver när man beräknar 
antal sysselsatta inom industrin. 
 
Stockholm i oktober 2010 
Henrik Bäckström  
Förbundsdirektör, Bemanningsföretagen 
                                                
1 Se ”Om statistiken” för ytterligare information om hur urvalet ser ut. 
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Utvecklingen i detalj 
Under tredje kvartalet 2010 ökade omsättningen i samtliga tjänsteområden förutom omställning som 
minskade med 21 procent. Rekrytering ökade med 62 procent och stod därmed för den kraftigaste 
ökningen.2 
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Omsättningsutveckling per tjänsteområde 
Tredje kvartalet 2010

 
 
Samtliga regioner uppvisade en positiv utveckling under tredje kvartalet 2010. Västra Sverige var den 
region som utvecklades klart starkast med en omsättningsökning på 77 procent. Mellansverige ökade 
med 55 procent följt av Södra Sverige som ökade med 48 procent. Norra Sverige ökade med 34 
procent medan Stockholm ökade med 12 procent. 
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Omsättningsutveckling tredje kvartalet 2010
Förändring i procent jämfört med samma period föregående år

 

                                                
2 På grund av att ett företag rapporterade in felaktiga siffror för kvartal 1 2010 skiljer sig omsättningsuppgifterna 
för tjänsteområdet omställning i Norra och Västra Sverige samt Mellansverige åt i denna rapport jämfört med i 
rapporten för första kvartalet 2010.  
 
Orsaken till att tjänsteområdet omställning minskar kraftigt i Stockholm medan det ökar i samtliga övriga regioner 
är att ett företag under 2009 rapporterade in all omsättning under Stockholm. I år är det möjligt för företaget att 
fördela omsättningen på de olika regionerna. 
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Bemanningsföretagen  www.bemanningsforetagen.se 
 
För frågor avseende Bemanningsindikatorn: Henrik Bäckström, Bemanningsföretagen 08-762 69 68 
För frågor avseende Bemanningsföretagens statistik: Emma Hernell, HUI 08-762 72 95 

 
 

Mer information 
Mer information och analyser av bemanningsbranschen får du av Bemanningsföretagen. 
www.bemanningsforetagen.se. 
 
Du är välkommen att kontakta Förbundsdirektör Henrik Bäckström för kommentarer, analyser och 
andra frågor rörande bemanningsföretagen. 
Henrik Bäckström, Förbundsdirektör, 08-762 69 68 (henrik.backstrom@almega.se )  
 
Om Bemanningsindikatorn 
Bemanningsindikatorn är Bemanningsföretagens kvartalsvis återkommande index för 
omsättningsutvecklingen hos medlemsföretagen. Bemanningsindikatorn ger en snabb överblick av 
branschens utveckling på kvartalsbasis. Har du intresse eller behov av mer detaljerad statistik ger 
Bemanningsföretagen även ut rapporten Bemanningsföretagens utveckling på kvartalsbasis. Du hittar 
rapporten på www.bemanningsforetagen.se. 
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